[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ
РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
14  декабря  2017 г.

        № 441-II
О внесении изменений в решение

Рязанской городской Думы от 27.11.2014

№ 401-II «Об установлении на территории

города Рязани налога на имущество физических лиц»
Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30.09.2017 № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в решение Рязанской городской Думы от 27.11.2014 № 401-II                «Об установлении на территории города Рязани налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1) в пункте 4.1 слова «жилых помещений (квартира, комната), кадастровая стоимость каждого из которых» заменить словами «квартир, комнат, кадастровая стоимость каждой из которых»;

2) в пункте 4.2 слова «жилых помещений (квартира, комната), кадастровая стоимость каждого из которых» заменить словами «квартир, комнат, кадастровая стоимость каждой из которых»;

3) в пункте 4.3:

- в абзаце третьем слова «жилых помещений (квартира, комната), кадастровая стоимость каждого из которых» заменить словами «квартир, комнат, кадастровая стоимость каждой из которых»;

- в абзаце пятом слова «одно жилое помещение (жилой дом)» заменить словами «один жилой дом».

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2018 года.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет             по бюджету и налогам Рязанской городской Думы (Трушина Г.В.).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                       В.В. Фролов

PAGE
2